
  

UCHWAŁA NR II/18/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609), § 6 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. poz. 1368) Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze powiatowej nr 1381B obejmującej część działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 

2067 oraz działkę numer 982 w obrębie Tykocin, gm. Tykocin (biegnącej za rondem na działce o numerze 

2067 w obrębie Tykocin w kierunku południowo-wschodnim do wsi Saniki do granicy obrębu geodezyjnego 

Tykocin), stanowiącej własność Powiatu Białostockiego będącej w trwałym zarządzie Powiatowego Zarządu 

Dróg w Białymstoku, stan prawny ujawniony w księdze wieczystej nr BI1B/00067446/3 prowadzonej przez 

IX Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Białymstoku – nadaje się nazwę ulica Białostocka. 

2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w ust. 1 oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2844



Załącznik do uchwały Nr II/18/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2844



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej kompetencji właściwości rady 

gminy. Na podstawie art. 47a ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne 

i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 z późn. zm.) do zadań gminy należy ustalanie numerów 

porządkowych oraz zakładanie i prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, ewidencję miejscowości, 

ulic i adresów zakłada się na podstawie uchwały rady gminy w sprawie przebiegu oraz nadania nazw ulic 

i placów. 

Przez wzgląd na zurbanizowanie nieruchomości położonych przy działkach o numerze 2067 i 982 w obrębie 

Tykocin, gm. Tykocin, Rada Miejska w Tykocinie przystąpiła do nadania nazwy ulicy działkom tworzącym 

strefę podmiejską w mieście Tykocin. 

W związku z istniejącą już zabudową oraz prognozą przyszłej zabudowy istnieje konieczność 

uporządkowania punktów adresowych poprzez wprowadzenie nazwy ulicy. Ustalenie nowej nazwy ulicy, 

będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji 

porządkowej, nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi 

z Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 

miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. poz. 1368). 

Działki, którym proponuje się nadać nazwę, są działkami stanowiącymi własność Powiatu Białostockiego 

będącymi w trwałym zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, stan prawny ujawniony w księdze 

wieczystej nr BI1B/00067446/3 prowadzonej przez IX Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 

w Białymstoku. 

Wniosek wraz z propozycją nadania nazwy ulicy został złożony przez właściciela nieruchomości położonych 

przy działce, której zostaje nadana nazwa. Rada Miejska w Tykocinie większością głosów zdecydowała 

o wyborze nazwy ulicy Białostockiej. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz określa 

lokalizację poszczególnych nieruchomości m.in. służbom ratowniczym oraz spowoduje uporządkowanie 

przestrzeni. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2844


		2024-06-04T12:53:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




